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Fejringen af Strøgets 50 års jubilæum som gågade – ansøgning om støtte til festivalprogram 
 
Kære Kultur‐ og Fritidsudvalg 
 
Københavns City Center ansøger hermed om støtte til fejringen af Strøgets 50 års jubilæum som gågade. 
Jubilæet holdes 1.‐2. september 2012, og en række interessenter, bl.a. KCC, Wonderful Copenhagen og 
Københavns Kommune er gået sammen om at lave et festligt program de to dage (se vedhæftede 
foreløbige arbejdsprogram). 
 
Grundtanken har været at fejre byen med dens eget liv, og således er programmet bygget op omkring 
Københavns mange festivaler og endagsevents, som netop er opstået siden Strøget blev grundlagt, og ikke 
mindst med netop Strøget som scene og arnested. Festivalerne har været med til at skabe, definere og 
opbygge byens liv, særligt udendørs, og er de bedste til at levere kvalitet og diversitet i byens rum de to 
dage. 
 
Der pt. eksisterende program er således et kulturelt program, som indtil videre hovedsagelig finansieres af 
KCC og Strøgets butikker. Vi synes dog, at en del festivaler mangler, og at der mangler volumen og bredde 
for at kunne sige, at vi fejrer byens kultur‐ og festivalliv på behørig vis. 
 
Vi søger således jeres støtte til, at nedenstående af byens festivaler også kan komme med i 
fødselsdagsprogrammet. Der er allerede to scener på Nytorv (festivalscenen) og Højbro Plads (kunstscenen) 
med rigelig ’luft i programmet’, hvorpå nedennævnte kan optræde. Nogle programpunkter behøver ikke en 
scene. 
 
Buster Filmfestival – Workshop for børn:     30.000 kr. 
Strøm Musikfestival på Nytorvscenen:     20.000 kr. 
Copenhagen Cooking – Urban Farming for børn:  25.000 kr. 
Byvandringer – Københavns Museum:    11.000 kr. 
Det Kgl. Teater – Opera mv. på Højbro Plads‐scenen:  40.000 kr. 
Trailerpark Festival på Cph Højbro Plads‐scenen:  50.000 kr. 
CPH Hell på Nytorvscenen:      25.000 kr. 
Copenhagen Fashion Festival – udstilling:    30.000 kr. 
 
I alt        231.000 kr. 
 
Ud over festivalprogrammet vil butikkerne bidrage med egne events, som de selv finansierer. 
 
Venlig hilsen 
 
Jan Michael Hansen 
Citydirektør, Københavns City Center, Østergade 53, 4. sal, 1100 København K 
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